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JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

Praia Formosa e Guarapari/ES........................................................
Delta do Parnaíba/PI com Jericoacoara/CE................................
Maceió/AL com Maragogi................................................................
Guaibim com Boipeba/BA...............................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Hotel Fazenda.....................................................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Cidade de Goiás/GO (Clube do Livro)............................................
Fazendinha Dom Bosco (Brazlândia/DF)......................................
Parque Ecológico Terraviva (Brazlândia/DF).................................
Circuito Rajadinha - Oficina de Suculentas e 
Tour Cultural (Planaltina/DF) - Propriedade Dona Lu..................
Hotel Fazenda Rancho dos Canários (Padre Bernardo/GO)....
Quilombo Mesquita com Festa do Marmelo (Luziânia/GO).....
Nicolândia Park (Brasília/DF)...........................................................
Sítio Titara (Lago Oeste/DF).............................................................
Acqua Cerrado (Planaltina/DF).....................................................

Recife e Sirinhaém/PE......................................................................
Torres com Caxias do Sul/RS - 
Aparados da Serra e Festa da Vindima.........................................
São Paulo/SP Cultural e Gastronômica.........................................
Ilhéus e Itacaré/BA.............................................................................
Pirenópolis/GO com Santuário Silvestre Vagafogo.....................
Thermas de Lagoa Santa/GO.........................................................
Goiânia/GO - Cultural e Gastronômica..........................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Cidade de Goiás/GO com vivência das Coralinas......................
Vivência Portuguesa (Brasília/DF)...................................................
Sabores do Lago Oeste/DF..............................................................
Fazenda Boa Sorte (Luziânia/GO)..................................................
Bali Park (Luziânia/GO).....................................................................
Vinícola Brasília - Experiência Gastronômica (PADDF/DF)........
Rota do Afroturismo - Brasília Negra /DF......................................
Hotel Fazenda Vila Velluti (Gama/DF).....................................
Brasília Gastronômica (Brasília/DF)........................................

Cruzeiro pela Costa Brasileira..........................................................
Rio de Janeiro/RJ com Desfile das Campeãs..............................
Porto Seguro/BA................................................................................
Belo Horizonte/MG com Inhotim....................................................
Araxá/MG............................................................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Festa à Fantasia no Barco - Lago Paranoá/DF............................
Pirenópolis/GO com Fazenda Babilônia.......................................
Villa Triacca Hotel, Vinícola & SPA (Paranoá/DF).........................
Brasília/DF Cultural............................................................................
Rancho Paraná (Brazlândia/DF)......................................................
Hotel Fazenda Águas Emendadas - (Planaltina/DF)...................
Brasília Resort (Gama/DF)................................................................
Noite Musical com Experiência Gastronômica (Brasília/DF).....
Samba e Café - Café Minelis com 
Clube do Choro (Lago Oeste/DF)...........................................
Day Spa - Um dia de relaxamento/DF...........................................
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PROGRAMAÇÃO DE VIAGENS E PASSEIOS 2025



ABRIL

MAIO

JUNHO

Serras Catarinenses/SC...................................................................
Paraty/RJ com Ubatuba/SP............................................................
Campos do Jordão e Aparecida do Norte/SP.............................
Caldas Novas/GO.............................................................................
Poços de Caldas/MG......................................................................
Cidade de Goiás/GO........................................................................
Piquenique no Jardim Botânico (Brasília/DF)..............................
Mirante da Colina (Lago Oeste/DF)................................................
Águas Correntes Park (Cidade Ocidental/GO)............................
Pousada dos Pireneus Resort/GO.................................................
Espaço Aroeira com Vivência Gastronômica (Brasília/DF)........
Festa da Goiaba (Brazlândia/DF)....................................................
Espaço Amplitude - Yoga, meditação
e relaxamento (Sobradinho/DF)......................................................
Chapada Imperial (Brazlândia/DF)................................................

Pantanal com Chapada dos Guimarães/MT................................
Chapada Diamantina/BA (ou Salvador)........................................
São Paulo/SP Cultural e Gastronômica.........................................
São Luis e Lençóis Maranhenses/MA...........................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Circuito Chapada - Chapada dos Veadeiros/GO........................
Cidades Históricas/MG com Gruta do Maquiné.........................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Niquelândia/GO com Lago da Serra da Mesa.............................
Formosa com Salto do Itiquira (Formosa/GO).............................
Vinícola Casa Vitor - Experiência Gastronômica (Paranoá/DF)
Conhecendo os Felinos do Brasil - NEX - 
No Extinction (Corumbá/GO)...........................................................
Bike Tour By Night..............................................................................
Hotel Fazenda Águas Emendadas - (Planaltina/DF)...................
UNIPAZ com Igreja de São Francisco de Assis (Park Way/DF)
Piquenique no Mirante da Colina 
Hotel Fazenda (Lago Oeste/DF).................................................
Caliandra Experiência Rural (Corumbá/GO) ................................
Rota do Rock de Brasília (Brasília/DF)...........................................

João Pessoa e Campina Grande/PB.............................................
Recife com Caruaru/PE....................................................................
Fortaleza/CE.......................................................................................
Pantanal/MT........................................................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Bom Jesus da Lapa/BA....................................................................
Circuito Chapada - Chapada dos Veadeiros/GO........................
Pirenópolis/GO com Fazenda Babilônia.......................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Araxá/MG............................................................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Salto Corumbá (Corumbá/GO)........................................................
Vinhedo Lacustre (Lago Norte/DF).................................................
Bisnau Ecoturismo Rural (Formosa/GO).......................................
Vila Propício/GO - Cachoeiras (Bali Park)......................................
Fazenda Taboquinha (São Sebastião/DF)....................................
Bike Tour (Etapa Lago).............................................................
Rancho Paraná (Brazlândia/DF)..............................................
Parque Ecobocaina (Formosa/GO)........................................

TAG. NORTE
GUARÁ

CEILÂNDIA
504 SUL
GAMA

913 SUL
GUARÁ

TAG. NORTE
CEILÂNDIA

GAMA
504 SUL
913 SUL

GUARÁ
TAG. NORTE 

913 SUL
GAMA
GUARÁ
504 SUL

TAG. NORTE
GAMA

TAG. NORTE
GUARÁ

CEILÂNDIA
CEILÂNDIA

GAMA

504 SUL
913 SUL
GUARÁ 

TAG. NORTE 

CEILÂNDIA
GAMA 

504 SUL 

GUARÁ
TAG. NORTE
CEILÂNDIA

504 SUL
504 SUL

TAG. NORTE
913 SUL

CEILÂNDIA
CEILÂNDIA

GAMA
CEILÂNDIA

913 SUL
GUARÁ

TAG. NORTE
CEILÂNDIA 

GAMA
504 SUL
913 SUL
GUARÁ

03/04
09/04
22/04
22/04
22/04
23/04
05/04
06/04
12/04
13/04
19/04
20/04

26/04
27/04

01/05
09/05
17/05
24/05
09/05
09/05
16/05
21/05
24/05
03/05
04/05

10/05
11/05
17/05
18/05

24/05
25/05
31/05

05/06
12/06
19/06
26/06
04/06
19/06
19/06
20/06
25/06
26/06
29/06
01/06
07/06
08/06
14/06
15/06
21/06
22/06
29/06

08/04
16/04
28/04
27/04
27/04
27/04
05/04
06/04
12/04
13/04
19/04
20/04

26/04
27/04

07/05
15/05
20/05
30/05
12/05
11/05
22/05
26/05
28/05
03/05
04/05

10/05
11/05
17/05
18/05

24/05
25/05
31/05

11/06
18/06
25/06
30/06
09/06
23/06
22/06
23/06
29/06
29/06
04/07
01/06
07/06
08/06
14/06
15/06
21/06
22/06
29/06

viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
passeio
passeio
passeio
passeio
passeio
passeio

passeio
passeio

viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
passeio
passeio
passeio

passeio
passeio
passeio
passeio

passeio
passeio
passeio

viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
viagem
passeio
passeio
passeio
passeio
passeio
passeio
passeio
passeio

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

IDA

IDA

IDA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

TIPO

TIPO

TIPO



JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

Festival de Parintins/AM...................................................................
Gramado/RS.......................................................................................
Belém com Ilha do Marajó/PA.........................................................
Natal/RN..............................................................................................
Guarapari/ES......................................................................................
Hotel Fazenda Vila Velluti (DF)........................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Chapada Imperial (Brazlândia/DF)..................................................
Pirenópolis/GO - Cultural e Gastronômica....................................
Nascentes do Bom Jesus e 
Cachoeira Lydia (Mimoso de Goiás/GO).......................................
Eco Park Adventure (Padre Bernardo/GO)...................................
Águas Correntes Park (Cidade Ocidental/GO).............................
Brasília Cultural e Gastronômica.....................................................
Parque Nacional de Brasília - Trilha Cristal ..................................
Trilha do Calango (Lago Oeste/DF)................................................
Piquenique no Jardim Botânico (Brasília/DF)........................
Fazenda Ercoara (Cristalina/GO)............................................

Rota das Emoções (Jericoacoara/CE, 
Delta do Parnaíba/PI e Lençóis Maranhenses/MA)...................
Pantanal com Nobres/MT................................................................
Serra da Capivara com Oeiras/PI...................................................
Palmas e Jalapão/TO........................................................................
Barretos/SP com Festa do Peão ...................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Monte Verde com Circuito das Águas Paulistas/SP...................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Pirenópolis/GO...................................................................................
Festa da Uva (Planaltina/DF)............................................................
Chapada Imperial (Brazlândia/DF)..................................................
Espaço Tamareira (Cidade Ocidental/GO)....................................
Pesque e pague Rancho Javali (Ponte Alta Norte/DF)...............
Candlelight - Experiência de Luz e Gastronomia........................
Bike Tour - Etapa Park Way/DF.......................................................
Conhecendo os Felinos do Brasil - NEX - No Extinction 
(Corumbá/GO)...........................................................................
Hotel Fazenda Vale das Cachoeiras (Gama/DF)..........................
Paraíso na Terra (Brazlândia/DF).....................................................
Passeio de Barco - Lago Paranoá/DF............................................

Pantanal/MT........................................................................................
João Pessoa/PB e Pipa/RN.............................................................
Santarém com Alter do Chão/PA....................................................
Chapada das Mesas (Imperatriz do Maranhão/MA)...................
Circuito Chapada - Chapada dos Veadeiros/GO.........................
Niquelândia/GO com Lago da Serra da Mesa.............................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Goiânia/GO com Fazenda Jabuticabal..........................................
Cristalina/GO com Vale dos Cristais...............................................
Festa do Morango (Brazlândia/DF)................................................
Fazenda Califórnia (Sobradinho/DF)..............................................
Sítio Titara, Rancho Canabrava e Torre de TV Digital/DF...........
Parque Ecológico Terraviva (Brazlândia/DF).................................
Caliandra Experiência Rural (Corumbá/GO).................................
Estância Park Hotel (Anápolis/GO).................................................
Brasília Gastronômica - Jantar às Cegas (Brasília/DF).......
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OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

Serra de Tepequém/RR....................................................................
Salvador com Itaparica/BA..............................................................
Belém com Círio de Nazaré/PA.......................................................
Palmas e Jalapão/TO........................................................................
São Paulo/SP Cultural e Gastronômica.........................................
Serra da Canastra com Capitólio/MG............................................
Barra do Garças/MT..........................................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Fazendinha JK (Luziânia/GO)..........................................................
Brasília Cultural - Templos e Santuários........................................
Cervejas de Brasília/DF.....................................................................
Experiência Sensorial - iFly (Brasília/DF).......................................
Bike Tour Etapa Parque da 
Cidade/Quadra Modelo (Brasília/DF).............................................
Experimente o Cerrado (Trilha do Calango, Balancéu e Brasis)
Marchese Vinhos & Vinhedos (PADDF/DF).................................
Pousada dos Pireneus Resort/GO........................................

Fortaleza/CE.......................................................................................
Cruzeiro pela Costa Brasileira.........................................................
Gramado/RS - Natal Luz..................................................................
Circuito das Águas/MG (Caxambu, São Lourenço e Baependi)
Caldas Novas/GO..............................................................................
Jalapão com Serras Gerais/TO.......................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Brazlândia/DF com Pousada dos Angicos...................................
Sítio Pinheiros (Brazlândia/DF)........................................................
Samba e Café - Café Minelis com 
Clube do Choro (Lago Oeste/DF)...................................................
Brasília Gastronômica - Fondues e Vinhos...................................
Sítio Flórida - Circuito Rajadinha - Oficina de
Rosa do Deserto (Planaltina/DF).....................................................
Sabores do Lago Oeste/DF..............................................................
Bali Park (Luziânia/GO).....................................................................
Candlelight - Experiência de Luz e Gastronomia.........................
Vivência Gaúcha - CTG (Brasília/DF)......................................
Catetinho com Trilhas do Park Way (Brasília/DF).................

Gramado/RS - Natal Luz..................................................................
Porto Seguro/BA................................................................................
Luis Correia e Delta do Parnaíba/PI...............................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Goiânia/GO com Luzes e Feiras.....................................................
Rio de Janeiro com Teresópolis/RJ................................................
Caldas Novas/GO..............................................................................
Experiência Sensorial - iFly (Brasília/DF).......................................
Hotel Fazenda Águas Emendadas - (Planaltina/DF)...................
Vivência Asiática - Experiência Cultural e Gastronômica...........
Hotel Fazenda Vila Velluti (DF).........................................................
Brasília Cultural - Cidade Iluminada................................................
Pirenópolis/GO com Santuário Silvestre Vagafogo.....................
Brasília Gastronômica - Edição de Fim de Ano...........................
Festa no Barco - Edição de Fim de Ano.......................................

O SESC DF reserva-se ao direito de proceder alterações de data, local ou cancelamento 
nesta programação, conforme necessidade. Deixe seu nome na lista de interessados e 
será comunicado sobre a abertura de vendas.
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www.sescdf.com.br

sescdf

(61) 98612-8321
Ou procure a unidade 

do Sesc DF mais perto de você!

Entre em contato pelo whatsapp:


